INDICAÇÃO Nº 6364/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, ao departamento competente da Administração Municipal, a construção de um boeiro na rua Régis de Paula, em frente ao número 191, Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Esta rua, sempre que chove, recebe um fluxo de água muito grande, o que traz transtornos aos seus moradores, por não possuir nenhum boeiro, para que haja a vazão da água.

Alguns moradores já solicitaram providências neste sentido, mas até o momento nada foi feito.

Diante do exposto, solicito de V. Exa. que este caso seja analisado e, desta forma, possa ser dada uma satisfação à comunidade.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador

PAGE